
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 01 травня 2024 року протокол №4 
Присутні: 11 осіб 

Авраменко В.П. – завідувач сектору «Тарас Шевченко в житті і творчості» відділу наукових досліджень; Брижицька С.А. – заступник генерального 

директора з наукової роботи, кандидат історичних наук; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та 

природи; Коваленко В.М. – в.о. генерального директора, кандидат педагогічних наук; Кононенко А.В. – заступник генерального директора з технічних 

питань та ремонтно-реставраційних робіт; Костенко Н.І. – провідний фахівець із зв’язків з громадськістю; Коханчук В.М. – завідувач науково-

дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; Манжара Г.І. – провідний зберігач фондів науково-дослідного відділу фондової роботи; 

Миколенко Л.В. – старший науковий співробітникнауково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи; Осипенко Т.В. – головний 

зберігач фондів; Сокур Л.А. – учений секретар, кандидат історичних наук. 

 Запрошені: 2 особи 

Кардаш Ю.А. – завідувач сектору інформаційно-екскурсійної роботи; Ходацька Л.Г. – завідувач відділу матеріально-господарського забезпечення. 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Вченої ради  

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Прийняти запропонований порядок денний засідання Вченої ради за основу і в цілому  
  

СЛУХАЛИ: 1. Про збереження пам'ятки архітектури місцевого значення України Музею Т.Г. Шевченка 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Дзима В.В., Миколенко Л.В., Манжара Г.І.  

ГОЛОСУВАЛИ: за – 10 осіб; проти – немає; утримались – 1 особа 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Видалити аварійні дерева ялин біля входу до музею Т.Г. Шевченка, на території парку-пам’ятки садово-

паркового мистецтва місцевого значення «Тарасова гора» згідно порядку, визначеного чинним 

законодавством України. 

1.2. Висадити на місці вилучених біля входу до музею Т.Г. Шевченка, на території парку-пам’ятки садово-

паркового мистецтва дерев молоді саджанці декоративних ялин з обмеженим ростом. 
  

СЛУХАЛИ: 2. Про стан готовності музеїв, об’єктів і території Заповідника до туристичного сезону-2024 

ВИСТУПИЛИ: Дзима В.В., Ходацька Л.Г., Коваленко В.М., Кононенко А.В., Миколенко Л.В., Коханчук В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 2.1. Інформацію взяти до відома. 
  

СЛУХАЛИ: 3. Про організацію і проведення промоційних заходів до нового туристичного сезону – 2024  

ВИСТУПИЛИ: Кардаш Ю.А., Брижицька С.А., Костенко Н.І., Коваленко В.М., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3.1. Інформацію взяти до відома 
  



СЛУХАЛИ: 4. Про рекомендацію до друку науково-публіцистичного вісника «Чернеча гора» 

ВИСТУПИЛИ: Костенко Н.І., Коваленко В.М., Авраменко В.П., Миколенко Л.В., Сокур Л.А., Кононенко А.В., Дзима В.В., 

Коханчук В.М., Манжара Г.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 4.1. Рекомендувати до друку науково-публіцистичний вісник Шевченківського національного заповідника в 

Каневі «Чернеча гора» №1 (37) 2024 рік (з присвятою «До 210-ї річниці від дня народження Тараса 

Шевченка») та з урахуванням внесених пропозицій (стор.1, 2, 23) 
  

СЛУХАЛИ: 5. Різне. Поточні справи 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5.1. Інформацію взяти до відома. 
  

 


